ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

1. REQUERIMENTO N° 01 DE 30 DE JANEIRO DE 2025

Autor: Vereador Isaías Bezerra – Partido Republicanos

Vice-Presidente da Câmara Municipal Cáceres-MT.

O  Vereador  Isaías  Bezerra  –  Republicanos,  Membro  da  CÂMARA

MUNICIPAL DE CÁCERES,  encaminha o presente Requerimento  à  Excelentíssima Prefeita

Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, com cópias ao Ilustríssimo (a) Secretário(a) Municipal

de Ação Social, para requerer sobre as 50 (cinquenta) casas populares as seguintes informações: e

ao  Ilustríssimo (a)  Secretário(a)  Municipal  de  Ação Social, para  que  encaminhe as  seguintes

informações relacionadas abaixo no prazo legal:

1. Já foi realizado o sorteio das 50 casas habitacionais?

2.  Caso  tenha  sido  realizado,  quais  foram  os  critérios  utilizados  para  a  seleção  dos

beneficiários?

3. Solicito a relação completa dos contemplados no sorteio, contendo nome e endereço, para

que este Vereador possa exercer sua função fiscalizadora.

                           A fiscalização em questão se faz necessária diante de denúncias recebidas,

alegando que algumas pessoas contempladas com as unidades habitacionais já possuem moradia

própria. Tal situação, caso confirmada, compromete a finalidade do programa habitacional e pode

privar do benefício aqueles que realmente necessitam.

                       Diante disso, solicito especial atenção ao pedido e o envio das informações

requeridas, a fim de garantir a transparência e a correta destinação das unidades habitacionais às

famílias que verdadeiramente não possuem moradia.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

E
C

-6
C

2D
-E

F
32

-A
7C

F

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

                          Neste diapasão, encaminhamos este importante Requerimento para deliberação

Plenária, e, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 30 de Janeiro de 2025.

Vereador Isaías Bezerra – Republicanos
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

E
C

-6
C

2D
-E

F
32

-A
7C

F

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6EEC-6C2D-EF32-A7CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 30/01/2025 12:16:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 30/01/2025 às 12:16 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6EEC-6C2D-EF32-A7CF

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6EEC-6C2D-EF32-A7CF

		2025-01-30T15:16:42+0000